АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОТКИНСКА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: GERB]
	УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВОТКА КАР
АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 декабря  2013

	              № 2767

О внесении  изменений  в  постановление
от  09.10.2013  № 2275  «О  показателях
эффективности деятельности муниципальных
учреждений, их руководителей и работников»

              В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты  труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы,  утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года N 2190-р,  Постановлениями Администрации города Воткинска от 28 февраля 2013 года «Об утверждении порядка реализации Программы поэтапного совершенствования  системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Воткинск»,  от 2 ноября 2009 № 2169 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных казенных учреждений муниципального образования «Город Воткинск», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска
п о с т а н о в л я е т:
              1. Внести в постановление Администрации города Воткинска от 09.10.2013  № 2275  «О  показателях эффективности деятельности муниципальных учреждений, их руководителей и работников» следующие изменения:
              1)  дополнить пунктом 3 следующего содержания:  «3. Установить по муниципальным учреждениям предельное  соотношение уровня  заработной платы руководителей учреждений и работников учреждений на 2013 год в соответствии с приложением № 5,  на 2014 год в соответствии с приложением № 6 к настоящему постановлению.» (прилагается);
             2) пункты 3,4,5,6 постановления считать соответственно пунктами 4,5,6,7.
    2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации по социальным вопросам.

Глава Администрации
города Воткинска           С.Р. Омельянович
Приложение
к постановлению Администрации
                                                                             города Воткинска от 05.12.2013 № 2767

Приложение № 5
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                             города Воткинска от 09.10.2013 №2275

Предельное соотношение
уровня заработной платы руководителей  и работников муниципальных учреждений  на 2013 год

	№ п/п
	Муниципальные учреждения

	Коэффициент соотношения заработной платы

Управление образования

	1
	МБДОУ «Детский сад № 1»
	3,0

	2
	МБДОУ «Детский сад № 2»
	3,5

	3
	МБДОУ  «Детский сад № 4»
	3,5

	4
	МБДОУ  «Детский сад № 5»
	3,5

	5
	МБДОУ  «Детский сад № 6»
	3,5

	6
	МБДОУ  «Детский сад  № 8»
	3,0

	7
	МБДОУ «Детский сад  № 9»
	3,0

	8
	МБДОУ  «Детский сад № 10»
	3,5

	9
	МБДОУ  «Детский сад № 11»
	3,5

	10
	МБДОУ  «Детский сад  № 13»
	3,5

	11
	МБДОУ  «Детский сад № 14»
	3,5

	12
	МБДОУ «Детский сад  № 15»
	3,0

	13
	МБДОУ  «Детский сад № 18»
	3,5

	14
	МБДОУ  «Детский сад № 19»
	3,5

	15
	МБДОУ  «Детский сад № 20»
	3,0

	16
	МБДОУ «Детский сад  № 22»
	3,0

	17
	МБДОУ  «Детский сад № 24»
	3,0

	18
	МБДОУ  «Детский сад № 25»
	3,5

	19
	МКДОУ  «Детский сад № 26»
	3,0

	20
	МБДОУ  «Детский сад № 30»
	3,0

	21
	МБДОУ  «Детский сад № 33»
	3,0

	22
	МБДОУ  «Детский сад № 35»
	3,0

	23
	МБДОУ «Детский сад  № 36»
	3,0

	24
	МБДОУ  «Детский сад № 38»
	4,0

	25
	МБДОУ  «Детский сад № 39»
	3,5

	26
	МБДОУ  «Детский сад № 40»
	3,5

	27
	МБДОУ  «Детский сад № 41»
	3,0

	28
	МБДОУ  «Детский сад № 42»
	3,5

	29
	МБДОУ «Детский сад № 43»
	3,5

	30
	МБДОУ  «Детский сад № 44»
	3,5

	31
	МБДОУ  «Детский сад № 45»
	3,0

	32
	МБДОУ  «Детский сад № 47»
	3,5

	33
	МБДОУ «Детский сад № 50»
	3,0

	34
	МБОУ «СОШ  № 1»
	4,0

	35
	МБОУ «СОШ № 2»
	3,5

	36
	МБОУ «СОШ № 3»
	3,5

	37
	МБОУ «СОШ № 5»
	3,5

	38
	МБОУ «СОШ № 6»
	3,5

	39
	Школа  № 7
	3,5

	40
	МКС(К)ОУ  С(К)ОШ  VIII вида
	3,0

	41
	МБОУ «СОШ № 9»
	3,0

	42
	МБОУ «СОШ  № 10»
	3,5

	43
	МБОУ «СОШ № 12»
	3,5

	44
	МБОУ «СОШ № 15»
	3,5

	45
	МБОУ «СОШ № 17»
	3,5

	46
	МБОУ «СОШ № 18»
	3,0

	47
	МБОУ «СОШ № 22»
	3,0

	48
	МБОУ «Воткинский лицей»
	4,0

	49
	МАОУ ДОД «Центр детского творчества»
	3,0

	50
	МАОУ ДОД «Эколого-биологический центр»
	3,0

	51
	МАОУ ДОД «Станция юных техников»
	3,0

	52
	МАОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа»
	3,0

	53
	МБУ ДОД «Детская юношеская  школа по конному спорту»
	3,0

	54
	МКОУ «Воткинский  Детский дом»
	4,0

Управление здравоохранения

	1
	МБУЗ «Городская больница № 1»
	5,0

	2
	МБУЗ «Городская больница № 2»
	5,0

	3
	МБУЗ «Детская городская больница»
	3,5

	4
	МБЛПУ «Воткинская стоматологическая поликлиника»
	3,0

	5
	МБУЗ «Детский санаторий «Родничок»
	4,5

	6
	МБУЗ «Психоневрологический диспансер»
	5,0

	7
	МКЛПУ «Противотуберкулезный диспансер»
	4,0

	8
	МКЛПУ «Специализированный дом ребенка»
	3,0

Управление культуры, спорта и молодежной политики

	1
	МАУ ДОД  «Детская школа искусств № 1 им. П.И. Чайковского»
	3,0

	2
	МАУ ДОД  «Детская школа искусств № 2»
	3,5

	3
	МАУ ДОД  ДЮСШ «Знамя»
	5,0

	4
	МАУ «Молодежный центр «Победа»
	4,0

	5
	МАУ КДЦ «Октябрь»
	3,5

	6
	МАУ К «Сад Чайковского»
	3,0

	7
	МАУК «ДК на Кирова»
	4,5

	8
	МАУК «ДК «Юбилейный»
	4,0

	9
	МАУ «Музей истории и культуры»
	3,5

	10
	МАУ «Централизованная библиотечная система»
	3,5

	Управление социальной поддержки населения

	1
	МБУСОН «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	4,0

	2
	МКУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	3,5

Приложение № 6
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                             города Воткинска от 09.10.2013 №2275

Предельное соотношение
уровня заработной платы руководителей  и работников муниципальных учреждений  на 2014 год

	№ п/п
	Муниципальные учреждения

	Коэффициент соотношения заработной платы

Управление образования

	1
	МБДОУ «Детский сад № 1»
	3,0

	2
	МБДОУ «Детский сад № 2»
	3,5

	3
	МБДОУ  «Детский сад № 4»
	3,5

	4
	МБДОУ  «Детский сад № 5»
	3,5

	5
	МБДОУ  «Детский сад № 6»
	3,5

	6
	МБДОУ  «Детский сад  № 8»
	3,0

	7
	МБДОУ «Детский сад  № 9»
	3,0

	8
	МБДОУ  «Детский сад № 10»
	3,5

	9
	МБДОУ  «Детский сад № 11»
	3,5

	10
	МБДОУ  «Детский сад  № 13»
	3,5

	11
	МБДОУ  «Детский сад № 14»
	3,5

	12
	МБДОУ «Детский сад  № 15»
	3,0

	13
	МБДОУ  «Детский сад № 18»
	3,5

	14
	МБДОУ  «Детский сад № 19»
	3,5

	15
	МБДОУ  «Детский сад № 20»
	3,0

	16
	МБДОУ «Детский сад  № 22»
	3,0

	17
	МБДОУ  «Детский сад № 24»
	3,0

	18
	МБДОУ  «Детский сад № 25»
	3,5

	19
	МКДОУ  «Детский сад № 26»
	3,0

	20
	МБДОУ  «Детский сад № 30»
	3,0

	21
	МБДОУ  «Детский сад № 33»
	3,0

	22
	МБДОУ  «Детский сад № 35»
	3,0

	23
	МБДОУ «Детский сад  № 36»
	3,0

	24
	МБДОУ  «Детский сад № 38»
	4,0

	25
	МБДОУ  «Детский сад № 39»
	3,5

	26
	МБДОУ  «Детский сад № 40»
	3,5

	27
	МБДОУ  «Детский сад № 41»
	3,0

	28
	МБДОУ  «Детский сад № 42»
	3,5

	29
	МБДОУ «Детский сад № 43»
	3,5

	30
	МБДОУ  «Детский сад № 44»
	3,5

	31
	МБДОУ  «Детский сад № 45»
	3,0

	32
	МБДОУ  «Детский сад № 47»
	3,5

	33
	МБДОУ «Детский сад № 50»
	3,0

	34
	МБОУ «СОШ  № 1»
	4,0

	35
	МБОУ «СОШ № 2»
	3,5

	36
	МБОУ «СОШ № 3»
	3,5

	37
	МБОУ «СОШ № 5»
	4,0

	38
	МБОУ «СОШ № 6»
	3,5

	39
	Школа  № 7
	3,5

	40
	МКС(К)ОУ  С(К)ОШ  VIII вида
	3,0

	41
	МБОУ «СОШ № 9»
	3,0

	42
	МБОУ «СОШ  № 10»
	3,5

	43
	МБОУ «СОШ № 12»
	3,5

	44
	МБОУ «СОШ № 15»
	3,5

	45
	МБОУ «СОШ № 17»
	3,5

	46
	МБОУ «СОШ № 18»
	3,0

	47
	МБОУ «СОШ № 22»
	3,0

	48
	МБОУ «Воткинский лицей»
	4,0

	49
	МАОУ ДОД «Центр детского творчества»
	3,0

	50
	МАОУ ДОД «Эколого-биологический центр»
	3,0

	51
	МАОУ ДОД «Станция юных техников»
	3,0

	52
	МАОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа»
	3,0

	53
	МБУ ДОД «Детская юношеская  школа по конному спорту»
	3,0

	54
	МКОУ «Воткинский  Детский дом»
	4,0

Управление культуры, спорта и молодежной политики

	1
	МАУ ДОД  «Детская школа искусств № 1 им. П.И. Чайковского»
	3,5

	2
	МАУ ДОД  «Детская школа искусств № 2»
	3,5

	3
	МАУ ДОД  ДЮСШ «Знамя»
	4,0

	4
	МАУ «Молодежный центр «Победа»
	3,5

	5
	МАУ КДЦ «Октябрь»
	3,0

	6
	МАУ К «Сад Чайковского»
	3,5

	7
	МАУК «ДК на Кирова»
	3,5

	8
	МАУК «ДК «Юбилейный»
	4,0

	9
	МАУ «Музей истории и культуры»
	3,5

	10
	МАУ «Централизованная библиотечная система»
	3,5

image1.png